
 ISTITUTO COMPRENSIVO “EDMONDO CAVICCHI”              
SCUOLA INFANZIA- PRIMARIA E  SECONDARIA  DI  1° GRADO 

 Via Circonvallazione Levante, 61 – 40066  PIEVE DI CENTO  (BO) – 
Tel. (051) 97.50.01  -  Fax. (051) 97.32.03 

C.F. 91153580377 Email: boic80600n@istruzione.it 

 

 Prot. n/VI.3                                                                                  Pieve di Cento, 6/05/2022 

 

OGGETTO: determina di affidamento servizio Visita Storico Naturalistica con Guida al Parco di 

Monte Sole – 28/05/2022 Classi terze scuola secondaria di primo grado di Castello d’Argile. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la programmazione delle uscite didattiche alla data attuale dove si prevede l’intervento di 

esperti/Enti esterni; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti inerente l’approvazione dei criteri per i viaggi 

d’istruzione e le visite guidate; 

 

CONSIDERATO che dalla data del 31/03/2022 è cessato lo stato di emergenza sanitaria derivante 

da SARS COV 19; 

 

CONSIDERATO la nuova possibilità di poter organizzare e partecipare alle uscite didattiche e ai 

viaggi di istruzione da parte delle Istituzioni scolastiche; 

 

CONSIDERATO il limite temporale stringente a disposizione per poter procedere alla 

organizzazione delle uscite didattiche; 

 

CONSIDERATA l’importanza dei viaggi di istruzione nel contesto dell’offerta formativa, 

intendendo gli stessi, validi periodi finalizzati anche alla crescita culturale degli studenti; 

 

Ritenuto quindi, per quanto sopradetto, di procedere all’emissione dell’ordinativo per la fornitura 

del servizio da parte di ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA BIODIVERSITA’ EMILIA 

ORIENTALE con sede legale a Marzabotto (BO) Piazza xx Settembre 1 P.I. 03171551207. 

 

Considerato che con il presente atto si intende quindi procedere ad impegnare l’importo 

complessivo di €. 180,00, relativo a n. 2 guide e ingresso per la visita guidate al Parco Storico di 

Monte Sole il 28/05/2022 per Classi terze scuola secondaria di primo grado di Castello d’Argile; 

 

Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z27364BB88 

 

DETERMINA 

 

- di approvare, per i motivi sopraesposti, la spesa complessiva di €. 180,00 (esente IVA); 

 

di affidare la fornitura dei suddetti servizi a ENTE DI GESTIONE PER I PARCHI E LA 

BIODIVERSITA’ EMILIA ORIENTALE con sede legale a Marzabotto (BO) Piazza xx 

Settembre 1 P.I. 03171551207 

 

 

F.to  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof.ssa Lucia Montanaro 

BOIC80600N - A2DB4C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006399 - 06/05/2022 - VI.3 - U


